



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 ноября 2018 г.

№ 541-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № 84-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в пункт 6.2 раздела 6 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № № 84-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «следующей кратности» заменить словами «следующих размерах»;

2) в абзаце втором цифру «5» заменить цифрой «3»;

3) в абзацах третьем и четвёртом цифры «4,5» заменить цифрами «2,5»;

4) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Конкретный размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учёта заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений) определяется правовым актом уполномоченного органа с учётом положений, предусмотренных абзацами вторым – четвёртым настоящего пункта.»

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин